ＩＤ:

青 総 販 号 外

令和５年１０月２７日

報 道 機 関 各 位

青森県農林水産部総合販売戦略課長
                       （ 公 印 省 略 ）

福岡県と青森県の連携による旬のフルーツを使用したケーキの販売について

 福岡県と青森県の間では、平成 11年から、太宰府天満宮と（一社）青森県りんご対策協

議会による梅とりんごの相互交流が続いており、これを契機として、青森県では、福岡県

との連携により、旬のフルーツの情報発信と消費拡大に取り組むこととしました。

この度、株式会社コムサが展開する「カフェコムサ」において、福岡県産の甘柿「秋王」、

青森県産の西洋梨「ゼネラル・レクラーク」を使用したケーキが下記のとおり販売される

ことになりましたのでお知らせします。

なお、取材する場合は、株式会社コムサの担当者に事前に連絡をお願いします。

記

１ 販売期間

令和５年１０月２８日（土）～ ※期間限定

２ 福岡県産柿「秋王」のケーキと青森県産洋梨「ゼネラル・レクラーク」のケーキが

販売される店舗（５店）

コムサステージ銀座店（東京都）、池袋東武店（東京都）、盛岡川徳店（岩手県）、

星ヶ丘三越店（愛知県）、小倉井筒屋店（福岡県）

３ 販売商品

 福岡県産 柿「秋王」のショートケーキ      １ピース：1,200円

青森県産 洋梨「ゼネラル・レクラーク」のケーキ １ピース：  900円

４ 問い合わせ先

  株式会社コムサ（担当：松浦氏、電話：03-5775-2630）

  住所：東京都渋谷区千駄ヶ谷 4-10-8 Wing410 1F

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部総合販売戦略課

ブランド推進グループ ＧＭ 大庭一郎

電話番号 直通：０１７－７３４－９５７３

内線：５００８

報道監 農林水産部

次長（農商工連携推進監）成田澄人

（内４９６６）